
 

UNIWERSYTET MEDYCZNY  

IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

Dział Zamówień Publicznych 
 
Adres:                                                                                       tel.: (061) 854-60-00 
61-701 Poznań                                                                         e-mail: dzp@ump.edu.pl 
ul. Fredry 10                                                                             

 
 

  

L. dz. DZP- 917 /24             Poznań, dnia 06.12.2024 r.  

   

 

Wszyscy Wykonawcy 

- platforma zakupowa 

 

 

Dotyczy: PN-114/24 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Zakup energii elektrycznej  

w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne (Dz.U z 2024r. poz. 266 t.j.), zwanej dalej zakupem energii 

elektrycznej dla obiektów Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu na potrzeby 

eksploatacji budynków oraz obiektów użytkowych, zlokalizowanych na obszarze działania ENEA Operator 

Sp. z o.o. i ENERGA-Operator S.A. dla grupy taryfowej B, C i G w podziale na 3 części. 

 

  

W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2  

i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320, dalej 

Ustawa Pzp) udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmian: 

 

Pytanie 1: 

Proszę o wskazanie mocy instalacji PV na wskazanych trzech ppe. 

Odpowiedź: 

Moc instalacji PV: 

Święcickiego 6 - moc 0,015 MWp (Collegium Chmiela) 

Wawrzyniaka 23/25 - moc 0,05 MWp (DS Wawrzynek) 

Marcelińska 42 - moc 0,015 MWp (UCWBK) 

Rokietnicka 5E - moc 0,05 MWp (DS Karolek dach wysoki) 

Rokietnicka 6 - moc 0,05 MWp (DS Aspirynka) 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia. 

Zmieniony opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający przewiduje dodanie kolejnych instalacji PV w okresie trwania umowy - proszę o wskazanie od 
kiedy i o jakiej mocy będą to źródła. 
Odpowiedź: 

Planowane instalacje: 

Rokietnicka 10 - moc 0,05MWp (Collegium Humanum) - planowany termin uruchomienia 2025r III kwartał, 

Rokietnicka 4 - DS Medyk - moc poniżej 50kWp 

Bukowska 70 - Stomatologia - moc ok. 153,5kWp 

Rokietnicka 5D - Optometria - moc ok. 35kWp 

Rokietnicka 5E - dach niski w DS Karolek - moc dodatkowo ok. 44kWp 

Planowany termin uruchomienia - I kwartał 2026r. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający posiada inne źródła wytwórcze? 



Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada innych źródeł wytwórczych. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający udostępni wykaz ppe wg wzoru załączonej formatki - a na pewno poprawa i wskazanie numerów 

ppe w 1 komórce excel? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni wykaz danych na podstawie formatki wykonawcy w przypadku wyboru oferty 

Wykonawcy. Obecnie wszystkie niezbędne dane (wynikające również z formatki) znajdują się w załączniku 

nr 3.1 do SWZ i załączniku do Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 5: 

Proszę o informację, czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub czy zamawiający wyraża 

zgodę na podpisanie umów elektroniczne za pomocą podpisu elektronicznego opatrznego ważnym certyfikatem 

kwalifikowanym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że sposób oraz forma podpisania umowy zostaną uzgodnione w wybranym 

Wykonawcą po przekazaniu informacji o wyborze oferty najkorzystniejszej, na etapie przygotowywania 

umowy. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. W przypadku podpisywania umowy podpisem własnoręcznym 

umowa zostanie przesłana do Wykonawcy w formacie pdf, a następnie po odesłaniu umowy podpisanej 

przez Wykonawcę zostanie ona podpisana przez Zamawiającego, a następnie podpisany egzemplarz 

zostanie przekazany Wykonawcy. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że dane adresowe punktów poboru energii zawarte w Załączniku nr 3.1 do SWZ są 

zgodne z danymi OSD, które Zamawiający może sprawdzić na fakturach za dystrybucję energii elektrycznej. 

Wyjaśniamy, że w przypadku niezgodności danych OSD odrzuci zgłoszenie nowej umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 7: 

Wnioskujemy o wykreślenie ze wzoru umowy par. 10 ust. od 3 do 9. Informujemy, że energia elektryczna jest 

kupowana przez Wykonawcę na dany okres i nie ma możliwości przedłużenia tego okresu na tych samych 

warunkach cenowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewidział możliwość wznowienia zamówienia, ale również waloryzację wynagrodzenia 

wykonawcy. 

 

Pytanie 8: 

Wnioskujemy o dodanie w par. 10 ust. 2 wzoru umowy następującego zapisu: 

„W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen 

energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do 

dnia zawarcia Umowy, zmiana (waloryzacja) nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej 

nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

Pytanie 9: 

Proszę o informację czy Zamawiający ma status wytwórcy energii elektrycznej lub prosumenta na którymś z PPE 

biorących udział w postępowaniu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada instalacje przyłączone na zasadach prosumenckich. 

 

Pytanie 10: 

W związku z nowelizacją ustawy Prawo Energetyczne (art. 5 ust 4e ustawy Prawo energetyczne) Wykonawca 

zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający oczekuje dodania załącznika do umowy pn: „Streszczenie 

kluczowych postanowień umowy” zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy? 

Odpowiedź: 

Jeżeli taki obowiązek wynika z ustawy to wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć Zamawiającemu taki 

dokument. 

 

Pytanie 11: 

Rozdział 5 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia "), Załącznik nr 3.1 do SWZ - załącznik do OPZ („Zestawienie obiektów Uniwersytetu Medycznego  

w Poznaniu do przetargu na zakup energii elektrycznej w okresie od 1.04.2025 r.”) 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane (np. w wersji elektronicznej Excel) oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 

zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 

wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni wykaz danych na podstawie formatki wykonawcy w przypadku wyboru oferty 

Wykonawcy. Obecnie wszystkie niezbędne dane (wynikające również z formatki) znajdują się w załączniku 

nr 3.1 do SWZ i załączniku do Opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający dostarczy również wszelkie inne 

niezbędne dokumenty. 

 

Pytanie 12: 

Rozdział 5 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), pkt 11-13 Załącznika nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia "), Załącznik nr 3.1 do SWZ - załącznik do OPZ („Zestawienie obiektów Uniwersytetu Medycznego  

w Poznaniu do przetargu na zakup energii elektrycznej w okresie od 1.04.2025 r.”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie/potwierdzenie następujących informacji: 

a) Czy obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na czas określony do dnia 31.03.2025 

r. i nie wymagają wypowiedzenia? Jeśli nie, jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii 

elektrycznej? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę kompleksową w terminie pozwalającym na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 

skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

d) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia 

woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź: 

a) Obecna umowa dostawy zawarta jest na czas określony; 

b) Tak; 

c) Tak. 

 

Pytanie 13: 

§ 9 ust. 1-2 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /…….."), Załącznik nr 3.1 do SWZ - załącznik do 

OPZ („Zestawienie obiektów Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu do przetargu na zakup energii elektrycznej  

w okresie od 1.04.2025 r.”) 

Mając na względzie zapisy § 9 ust. 1-2 Załącznika nr 1 do SWZ, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego  

z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 3.1 do SWZ - załącznik do OPZ. 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży 

wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w § 5 ust. 1 

Załącznika nr 1 do SWZ zapisu o treści: „Zamawiający (Odbiorca) ponosi odpowiedzialność za terminowość  

i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy, uwzględniając przy tym czas wymagany do prawidłowego przeprowadzenia procesu zmiany 

sprzedawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest świadomy swoich obowiązków i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 14: 

Rozdział 5, pkt 5.1 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia "), § 3 ust. 1-2, § 6 ust. 12 i 19 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć 

PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) 

wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 

31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy 

wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. 

- 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione  

w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca 

wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie 

źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu 

przetargowym. 

Odpowiedź: 

Wolumen został oszacowany prawidłowo. 

 

Pytanie 15: 

Rozdział 5, pkt 5.1 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia "), § 3 ust. 1-2, § 6 ust. 12 i 19 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem 

energii i wprowadzenie tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy 

ujętej w SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2  

w przypadku zamówień na dostawy. 

Odpowiedź: 

Wolumen został oszacowany prawidłowo. Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 16: 

Rozdział 5, pkt 5.1 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), § 6 ust. 19 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP 

-…… /……..") 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację przedmiotu zamówienia w zakresie ilości energii objętej 

przedmiotem zamówienia, a tym samym o korektę zapisu do treści gwarantującej Wykonawcy udzielenie 

zamówienia za kwotę nie mniejszą niż 90% wartości umowy. 

Mając powyższe na uwadze proszę o modyfikację § 6 ust. 19 Załącznika nr 1 do SWZ oraz Rozdziału 5, pkt 5.1 

SWZ do treści: "Zamawiający gwarantuje Wykonawcy udzielenie zamówienia za kwotę nie mniejszą niż 90% 

wartości umowy,… .” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 17: 

§ 3 ust. 3, § 12 ust. 2, pkt 2 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru 

energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, 

które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, 

oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą  

o wprowadzenie do przedmiotowych zapisów o treści: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 

taryfowej bądź mocy umownej dla danego punktu możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które 

zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania zaproponowanego przez wykonawcę zapisu. 

 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

Pytanie 18: 

§ 4 ust. 2 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Wykonawca informuje, że zgodnie z § 44 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 

r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną bonifikaty 

udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi 

odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów 

jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie 

przedmiotowych zapisów do treści umożliwiającej realizację kontraktu tj.: „Wykonawca zobowiązany jest do 

udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie  

30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”. 

Odpowiedź: 

Jeżeli obowiązek Wykonawcy wynika z przepisów prawa Zamawiający nie widzi konieczności 

wprowadzania dodatkowych zapisów do umowy. 

 

Pytanie 19: 

pkt 9 Załącznika nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ") 

Wykonawca informuje, że za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD,  

a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie 

zapisu: 

„Ponadto zamawiający wymaga aby dostarczana energia spełniała parametry jakościowe określone  

w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 

funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz.U. 2023 r. poz. 819) w szczególności określone rozdziale  

10 pn. Parametry jakościowe energii elektrycznej i standardy jakościowe obsługi odbiorców oraz sposób 

załatwiania reklamacji. ” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie 20: 

§ 6 ust. 3, § 8 ust. 3 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /…….."), pkt 14 Załącznika nr 3 do SWZ 

("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ") 

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość 

energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za 

faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie 

faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po 

zakończeniu okresu rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu  

o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §6 ust. 3 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje  

z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu 

dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 

energię do dnia rozwiązania Umowy." 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zamawiający będzie kontrolował zużycie i opłaty 

wynikające z umowy. 

 

Pytanie 21: 

§ 6 ust. 3, § 8 ust. 3 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /…….."), pkt 14 Załącznika nr 3 do SWZ 

("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ") 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 

zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem  

ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu 

o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 

zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. 

środków". 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 20. 

 

Pytanie 22: 

§ 6 ust. 8 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać 

dotrzymany. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: 

„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez 

OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania (udostępnienia) danych 

pomiarowo-rozliczeniowych od OSD". 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

 

Pytanie 23: 

§ 6 ust. 2, § 12 ust. 1 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą  

o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT 

lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym od dnia ich wejścia w życie. Proszę o dodanie do 

przedmiotowych zapisów zdania o treści: „W przypadku zmiany kwoty podatku VAT i/lub podatku akcyzowego  

ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, 

od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy” oraz wprowadzenie stosownego 

zastrzeżenia w § 12 ust. 1 Załącznika nr 1 do SWZ: 

„1. Wszelkie zmiany lub uzupełnienia wprowadzane do Umowy wymagają obustronnej zgody oraz formy pisemnej 

w postaci aneksu do Umowy pod rygorem nieważności, z wyłączeniem zmian o których mowa w § 6 ust. 2 oraz § 

6 ust. 10 i 11.” 

Odpowiedź: 

Kwestia zmiany wynagrodzenia ze względu na zmianę stawki VAT i zmiany stawki podatku akcyzowego 

uregulowane została w § 6 ust.10-11. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

 

Pytanie 24: 

§ 6 ust. 15-16 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami 

wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze 

stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – rachunki wirtualne 

wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów 

i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu 

skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane 

jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje 

Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny 

został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty 

dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe 

znajdujące się na białej liście.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, 

zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści  

„15. W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), 

Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty 

rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie 

znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów 

zarejestrowanych jako podatnicy VAT. 

16. Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy 

rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do 

Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)". 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 25: 

§ 7 ust. 1 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie 

Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. 

Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania 

faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 

ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi,  

iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 

W związku z powyższym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści: 

„1. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 37 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie 

dłuższym niż 30 dni od daty otrzymania faktury przez Odbiorcę. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian, ponieważ dopuszcza przesyłanie faktur drogą elektroniczną  

i korzysta z systemów ebok. 

 

Pytanie 26: 

§ 7 ust. 2 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania  

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument  

w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia 

w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego 

dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu. 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

Wykonawca może wysyłać eFaktury na wskazany przez Zamawiającego adres email lub tradycyjnie za 

pośrednictwem poczty w formie papierowej. 

Równocześnie zwracam się z wnioskiem o potwierdzenie, iż w przypadku wystawienia faktury w wersji 

elektronicznej Zamawiający nie będzie oczekiwał jej wystawienia w formie papierowej. 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie 25. 

 

Pytanie 27: 

§ 8 ust. 1-2 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych 

OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest 

zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji 

przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa 

wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.04.2025 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu 

umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do 

realizacji przez OSD. Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia 31.05.2026 r.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi potrzeby zmian umowy w tym zakresie – wskazane przez Państwa zapisy są 

analogiczne do proponowanych. 

 

Pytanie 28: 

§ 8 ust. 5 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że 

Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach 

publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez 

ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu 

terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany 

w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy 

Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ 

rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas 

oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia 

publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje 

u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na 

cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach 

wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. Ponadto zgodnie  

z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie minimalnej wartości zamówienia. 

Odpowiedź: 

Minimalna wartość zamówienia została przez Zamawiającego określona. 

 

Pytanie 29: 

§ 9 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 

rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec 

siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją 

umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 30: 

§ 9 ust. 2 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kary umownej, w szczególności w odniesieniu do 

kary w kwocie 1 000,00 zł (jeden tysiąc złotych) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu realizacji przedmiotu Umowy, 

zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze 

sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko 

narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw  

i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców 

do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu 

ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 31: 

§ 9 ust. 2 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi jedynie różnica w cenie zakupu energii 

elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego  

w postępowaniu wykonawcy (§ 9 ust. 4 Załącznika nr 1 do SWZ). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 

o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie jedynie 

stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby 

zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może 

wzbogacać się wartością odszkodowań. Zapis § 9 ust. 2 Załącznika nr 1 do SWZ jest sprzeczny z przepisami 

kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień 

publicznych. 

Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o usunięcie zapisów § 9 ust. 2 Załącznika nr 1 do SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 32: 

§ 9 ust. 2-4 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy (zwłoka w zgłoszeniu) może nastąpić z przyczyn, które 

nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające 

Zamawiającemu naliczenie kary umownej w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym 

zwracamy się z prośbą o ich usunięcie lub o doprecyzowanie, iż Zamawiający może naliczyć karę umowną jedynie 

w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 33: 

§ 9 ust. 6 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi 

Sprzedawcy notę obciążeniową (bez możliwości potrącenia kar umownych z należnego Wykonawcy 

wynagrodzenia). 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego 

udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 

pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty 

i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych,  

a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na 

sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 

automatycznym potrąceniu. 

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie z zapisu § 9 ust. 6 Załącznika nr 1 do SWZ 

treści: 

„…Strony zgodnie postanawiają, że Odbiorca może potrącać należności wskazane w ust. 2 – 4 powyżej  

z należnościami Sprzedawcy wynikającymi z realizacji niniejszej Umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 34: 

§ 10 ust. 1-2 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej 

ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.04.2025 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji 

przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze 

zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem 

Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących 

zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest 

związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze 

powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych 

oświadczeń:  

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w §10 ust. 1-2 Umowy, nie będzie 

miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu 

zamówienia od 01.04.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na 

wartość przedmiotowego zamówienia."  

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w 

wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres sod 01.04.2025 do zakończenia 

umowy".  

3. „W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o 

środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu 

niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) 

zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

 

Pytanie 35: 

§ 10 ust. 3-9 Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu 

i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o rzetelną kalkulację cenową. 

Inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania 

uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, 

uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i 

zakończenia realizacji zamówienia, a tym samym o rezygnację z zapisów dot. możliwości wznowienia zamówienia, 

wydłużenia bądź skrócenia okresu obowiązywania umowy tj. usunięcie zapisów § 10 ust. 3-9 Załącznika nr 1 do 

SWZ. 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 36: 

Rozdział 16, pkt 16.4 SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKICH"), pkt 4 Załącznika nr 2 do SWZ 

("FORMULARZ OFERTY") 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie 

dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy? 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że sposób oraz forma podpisania umowy zostaną uzgodnione w wybranym 

Wykonawcą po przekazaniu informacji o wyborze oferty najkorzystniejszej, na etapie przygotowywania 

umowy. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. W przypadku podpisywania umowy podpisem własnoręcznym 

umowa zostanie przesłana do Wykonawcy w formacie pdf, a następnie po odesłaniu umowy podpisanej 

przez Wykonawcę zostanie ona podpisana przez Zamawiającego, a następnie podpisany egzemplarz 

zostanie przekazany Wykonawcy. 

 

Pytanie 37: 

Rozdział 5 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), pkt 16-17 Załącznika nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia "), Załącznik nr 3.1 do SWZ - załącznik do OPZ („Zestawienie obiektów Uniwersytetu Medycznego  

w Poznaniu do przetargu na zakup energii elektrycznej w okresie od 1.04.2025 r.”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego  

w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłączniez odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, 

pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 

1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 9. 

 

Pytanie 38: 

Rozdział 5 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), pkt 16-17 Załącznika nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia "), Załącznik nr 3.1 do SWZ - załącznik do OPZ („Zestawienie obiektów Uniwersytetu Medycznego  

w Poznaniu do przetargu na zakup energii elektrycznej w okresie od 1.04.2025 r.”) 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru 

energii, aby możliwe było przeprowadzenie rozliczeń zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii oraz 

wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach 

net-billing lub zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

Odpowiedź: 

Odpowiedź znajduje się w zmodyfikowanym Opisie przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik do 

niniejszego pisma. 

 

Pytanie 39: 

Rozdział 5 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), pkt 16-17 Załącznika nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia "), Załącznik nr 3.1 do SWZ - załącznik do OPZ („Zestawienie obiektów Uniwersytetu Medycznego  

w Poznaniu do przetargu na zakup energii elektrycznej w okresie od 1.04.2025 r.”) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są 

mikroinstalacje wytwórcze w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń  

w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy/aneksu do umowy 

sprzedaży (na wzorcu Wykonawcy), który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu Prawo 

Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę 

energii wprowadzanej do sieci. 

Informujemy przy tym, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej 

jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii 

(mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej 

działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach 

określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie 

takiego rozliczenia proszę o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór 

energii od Klienta na zasadach net-billing. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 40: 

Rozdział 5 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), pkt 16-17 Załącznika nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia "), Załącznik nr 3.1 do SWZ - załącznik do OPZ („Zestawienie obiektów Uniwersytetu Medycznego  

w Poznaniu do przetargu na zakup energii elektrycznej w okresie od 1.04.2025 r.”) 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie 

następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada instalację 

wytwórczą: 

- numer PPE, 

- grupa taryfowa, 

- adres lokalizacji źródła,  

- rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.), 

- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),  

- OSD na terenie którego znajduje się źródło, 

- daty uruchomienia źródła, 

- ilości energii wprowadzanej do sieci OSD przez źródło wytwórcze w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest 

dostępny grafik dobowo-godzinowy to proszę o jego dołączenie), 

- ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym. 

Odpowiedź: 

Dane znajdują się w załącznikach do SWZ, pozostałych danych Zamawiający nie posiada. 

 

Pytanie 41: 

Rozdział 5 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), pkt 16-17 Załącznika nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia "), Załącznik nr 3.1 do SWZ - załącznik do OPZ („Zestawienie obiektów Uniwersytetu Medycznego  

w Poznaniu do przetargu na zakup energii elektrycznej w okresie od 1.04.2025 r.”) 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane 

źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże 

wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów 

technicznych dostaw dla mikroinstalacji 

oraz następujące dane: 

1. Adres PPE 

2. Nazwa PPE 

3. Przeznaczenie obiektu  

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie dystrybucyjnej 

oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie) 

6. Cykl rozliczeniowy 

7. Aktualna moc umowną 

8. Deklarowana moc umowną 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie otrzymuje od Operatora tego typu dokumentów. 

 

Pytanie 42: 

Rozdział 5 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), pkt 16-17 Załącznika nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia "), Załącznik nr 3.1 do SWZ - załącznik do OPZ („Zestawienie obiektów Uniwersytetu Medycznego  

w Poznaniu do przetargu na zakup energii elektrycznej w okresie od 1.04.2025 r.”) 

Czy Zamawiający dla punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiadających (mających posiadać) 

zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na 

odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy z zaproponowaną przez Wykonawcę ceną? 

Proszę o podanie następujących danych: 

- numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę 

dokonania wpisu (jeśli jest wymagany),  

- lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji:  numer 

PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.), 

- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), 

- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-

godzinowy to prosimy o jego dołączenie), 

- informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada takich instalacji. 

 

Pytanie 43: 

Rozdział 5 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), pkt 16-17 Załącznika nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia "), Załącznik nr 3.1 do SWZ - załącznik do OPZ („Zestawienie obiektów Uniwersytetu Medycznego  

w Poznaniu do przetargu na zakup energii elektrycznej w okresie od 1.04.2025 r.”) 

W przypadku gdy w wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej, 

Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do 

rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii 

odnawialnej/wytwórcy, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego 

obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu 

prosumenckiego/posiadającego instalację wytwórczą będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez 

Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności 

polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów 

sprzedaży? 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest wytwórcą. 

 

Pytanie 44: 

Rozdział 5 SWZ ("PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 3 do SWZ ("Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia "), Załącznik nr 3.1 do SWZ - załącznik do OPZ („Zestawienie obiektów Uniwersytetu Medycznego  

w Poznaniu do przetargu na zakup energii elektrycznej w okresie od 1.04.2025 r.”) 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest 

do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 

przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi 

on odpowiednio 1 miesiąc czy też 10 dni? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 

niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź: 

Dane takie przekaże Operator Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. 

 

Pytanie 45: 

Rozdział 18, pkt 18.1.2) SWZ ("WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU"), Rozdział 19, pkt 19.3. lit a) 

("INFORMACJA O PODMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH, …"), § 1 ust. 1 pkt 4) Załącznika nr 1 do 

SWZ Załącznika nr 1 do SWZ ("UMOWA NR DZP -…… /……..") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której 

ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony 

Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? 

Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: „Przedsiębiorstwo energetyczne może 

złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 miesięcy przed jej wygaśnięciem.”  

W kontekście tego, że termin na złożenie danego wniosku jeszcze nie upłynął". 

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi 

znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa  

w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy,  

z zastrzeżeniem, że  dokument nowej koncesji zostanie przedstawiony Zamawiającemu przynajmniej na  

3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji. 

 

Pytanie 46: 

Czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii 

rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 47: 

Prosimy o następujące informacje: 
1) Jakie to są źródła wytwórcze oraz jaka jest ich moc? 
2) Jaką ilość energii Zamawiający planuje wprowadzić do sieci? 
3) Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy odkupu ewentualnych nadwyżek energii na wzorze 
umowy proponowanym przez Wykonawcę?. 
 

 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie: Justyna Bittner-Dobak  
nr telefonu: 61 854 60 17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl   
 

Odpowiedź: 

1) Odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie 1. 

2) Zamawiający nie posiada takich danych. 

3) Tak. 

 

Pytanie 48: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną lub korespondencyjną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że sposób oraz forma podpisania umowy zostaną uzgodnione w wybranym 

Wykonawcą po przekazaniu informacji o wyborze oferty najkorzystniejszej, na etapie przygotowywania 

umowy. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. W przypadku podpisywania umowy podpisem własnoręcznym 

umowa zostanie przesłana do Wykonawcy w formacie pdf, a następnie po odesłaniu umowy podpisanej 

przez Wykonawcę zostanie ona podpisana przez Zamawiającego, a następnie podpisany egzemplarz 

zostanie przekazany Wykonawcy. 

 

Pytanie 49: 

W zakresie zadania nr 2 - taryfa C i PPE z umową kompleksową - czy zawrą Pastwo również we wlanym imieniu 

umowę dystrybucyjną na ten jeden PPE czy upoważni do tego Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zawrze umowę samodzielnie. 

 

 

 

 

Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej, traktując 

je jako ważne i wiążące.                                                                                                       

 

 

 

 

mailto:dzp@ump.edu.pl

		2024-12-06T12:17:27+0100
	Łukasz  Pieczyński




